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Remissyttrande gällande förslag till ändring av Transportstyrelsens 
föreskrifter (TSFS 2016:105) om avgifter 

Förslaget att återinföra en avgift med 70 öre/besiktning för tillsyn av besiktningsverksamheten är av 
relevans för Fordonsbesiktningsbranschen. Avgiften ska tas ut av det ackrediterade 
besiktningsföretaget.  

Fordonsbesiktningsbranschen ser positivt på att besiktningsverksamheten i Sverige är tydligt reglerad 
med hårda krav på kompetens, lämplighet, oberoende och innehåll. Regelbunden tillsyn för att 
säkerställa att alla aktörer löpande uppfyller de krav som ställs är en förutsättning för verksamheten. 
Tillsynsverksamheten gällande uppfyllda krav sker av Swedac.  

Transportstyrelsen ska kontrollera att besiktningsverksamheten fungerar väl med avseende på 
trafiksäkerhet, miljö, prisutveckling, teknikutveckling och tillgänglighet, i enlighet med fordonslagen. 
Det innebär att Transportstyrelsens tillsyn ska fokusera på att föreskrifter får avsedd effekt, vilket 
idag inte sker i den utsträckning som är önskvärd. Det är av yttersta vikt att föreskrifterna har en 
tydlig effekt gällande de områden som Transportstyrelsen bedriver tillsyn inom.   

Det är genom relevanta föreskrifter och utvärdering av dessa som besiktningsverksamheten är till 
nytta för det svenska samhället. Fordonsbesiktningsbranschen vill därför understryka att 
återinförande av avgifter och den kontrollorganisation de finansierar måste leda till tydligare resultat 
av Transportstyrelsens tillsyn. Trafiksäkerhet, miljöpåverkan och teknikutveckling är alla relevanta 
områden som fullt ut bör inbegripas.   

Sammanfattningsvis har Fordonsbesiktningsbranschen därför ingen synpunkt på att en avgift på  
70 öre per besiktning för tillsyn av Transportstyrelsen återinförs 2024. Samtidigt välkomnar 
Fordonsbesiktningsbranschen om Transportstyrelsens tillsyn nu kan utvecklas att bättre ge svar på 
om specifika föreskrifter får den effekt som avses.  
 

Stockholm den 1 september 2023 

Med vänlig hälsning 

 

Tord Fornander 

Ordförande, Fordonsbesiktningsbranschen  


